
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA N° 9 DE 31 DE JANEIRO DE 2018.

Vide Portaria PGR/MPF nº 82, de 12 de setembro de 2019

A  PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições,  com

fundamento no art. 5º - inciso I da Lei nº 9.628, de 14 de abril de 1998, e tendo em vista o contido

no PGEA nº 1.00.000.001981/2018-94, resolve:

Art. 1º Nomear o Procurador Regional da República JOÃO AKIRA OMOTO para

exercer, por 2 (dois) anos, a partir de 2 de fevereiro de 2018, o cargo em comissão, código CC-6, de

Diretor Geral da Escola Superior do Ministério Público da União.

Art. 2º Nomear o Procurador do Trabalho ALBERTO BASTOS BALAZEIRO para

exercer, por 2 (dois) anos, a partir de 2 de fevereiro de 2018, o cargo em comissão, código CC-5, de

Diretor Geral Adjunto da Escola Superior do Ministério Público da União.

Art. 4º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DOU, Brasília, DF,   2     fev  . 201  8  . Seção   2  , p.   6  3  .  

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9628.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/187901
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131736

